令和８年１月３０日

令和７年度松農発表会について（ご案内）

 生徒が主体的に取り組んだ課題研究等の発表会を下記のとおり開催します。

皆様のご来場をお待ちしています。

記

１ 日 時  令和８年２月６日（金）１０：１０～１２：５５（予定）

２ 会 場  松江農林高等学校 体育館（松江市乃木福富町５１）

３ 内 容

（１）課題研究

  ①インターハイにむけた草花プランター作成

生物生産科３年 藤井 真結、藤原 ひなた、森脇 らら

  ②トウモロコシの２果どり

生物生産科３年 安部 紗佳、園山 昊太朗、辻岡 蓮大、藤原 宏太、若槻 愛來

  ③水耕栽培による地域貢献Ⅱ

生物生産科３年 吾郷 姫菜、飯塚 甲、小笠原 可梨那、園村 望乃

  ④出西生姜の連作障害解決に向けて

生物生産科３年 石倉 和紗  陰山 凉那  安達 陽奈  岡本 葵

⑤おもてなしの庭

環境土木科３年 安食 和哉、遠藤 尚紀、福島 歩、細澤 隼、松浦 絢音、山﨑 慶伸

⑥広がれ！松江農林！！

総合学科３年 岩﨑 飛龍、川上 美夢

  ⑦詐欺被害ゼロ！！おじいちゃんおばあちゃんそれ要チュー意！！～一つの意識が国宝級～

総合学科３年 安達 文音、安達 結、角脇 亜子、和田守 恵

  ⑧大根島 宝島計画！！大根
た か ら

島
じ ま

のおいしさの秘密を探れ！！

総合学科３年 石倉 瑛湖、植田 羽香、山﨑 こころ

  ⑨本を読むことが苦手な子に向けた LLブック制作～小泉八雲の怪談「むじな」を使って～

総合学科３年の 三島 奈々花

（２）東京販売報告

生物生産科２年 平井 成人、神庭 啓介  総合学科２年 福田 愛歩、伊達 希々亜

（３）島根大及び島根県立大連携

生物生産科2年 石川 結心  黒川 芽依

（４）工事現場見学および森林体験学習報告

環境土木科１年 岡田 梨音、小瀧 秀翔、角 陽翔、森脇 樹里

（５）インターンシップ報告

環境土木科２年 石倉 華香、田中 桜空、田部 心結

４ その他  ・自家用車でお越しの場合は、空いている駐車場をご利用ください。

       ・上履きをご用意ください。